
Pris pr deltager  kr. 850.– ikke medlemmer kr. 1050 

Tilmelding til Anders Aage Kuhr Laier  

Telefon 40239660 

mail: laierfam@post5.tele.dk 

Tilmelding senest 6. september kl. 19:00 

Tilmelding  oplyse om hvor man stiger på bussen. 

Betaling: samtidig med  tilmelding på til foreningens konto i  

Arbejdernes Landsbank: 5350-0242811 eller MobilePay 40162433 

Kørsel i ** **stjernet turistbus med aircon, 

internet og toilet. 
Finansieret med  

tilskud fra  

Europa-Nævnet 

Ansvaret for indholdet 
er alene  

tilskudsmotagers. 

Tilmelding til turen til Regan Vest er mod betaling. 

Mødet med Simon Kollerup om Danmarks og EU's sikkerhed og for-

svar er offentligt og gratis. Alle er velkommen til at deltage.  Man 

skal selv møde op på Hvidsten Kro kl. 15:00 

Mød op og tag naboen med. 

Studietur til Regan Vest og 

Hvidsten Kro 

Kom med på en spændende endags bustur, hvor vi besøger Bunkermuseet 
Regan Vest, Spiser frokost på Hvidsten Kro, får et politisk oplæg om Dan-
marks og Europas nuværende sikkerhedssituation, før vi slutter af med be-
søg i mindeparken for Hvidstengruppen, hvor vi taler lidt om Modstands-
bevægelsens betydning for de allieredes kamp under 2. verdenskrig 

Alt dette for kun kr. 850.– pr deltager 

Prisen inkluderer Transport, kaffe og rundstykker i bussen entre 
med rundvisning i Bunkermuseet samt Frokost på Hvidsten kro. 

(ikke medlemmer 1050.-) 

Torsdag d. 16. oktober 

mailto:laierfam@post5.tele.dk


Program 
Afgang Herning kl. 7:15 Banegård syd ved Flixbus (Godsbanevej) 

Afgang Holstebro kl. 7:45 Mejrup rasteplads krydset A18 og A 16. 

Afgang Viborg kl. 8:30 Ekserserpladsen  

 

Vi får rundstykker og kaffe i bussen under vejs til Regan Vest 

Rundvisningen starter med 1 hold kl. 10 og derefter hold 2 et kvarter senere 

o. s. v.  Mens man venter på at komme rundt i bunkeren kan man besøge 

udstillingen. Rundvisningen tager ca. 1½ time 

Regan Vest 

REGAN Vest er en sammenskrivning af Regeringsanlæg vest og er et anlæg 

beregnet til demokratisk videreførsel af  regeringsarbejdet i tilfælde af  en 

kritisk situation for eksempel en atombombe sprængt over Danmark med 

efterfølgende radioaktiv luftforurening. Der blev lavet et tilsvarende anlæg 

på Sjælland  - Regan Øst - ved Hellebæk.  

Begge anlæg var højt kvalificerede yderst hemmeligt indtil 2012. Herefter 

indrettede Nordjyske Museer  bunkeren som koldkrigsmuseum. 

Hvidsten Kro 

Hvidsten Kro er en af Danmarks ældste privilegerede kroer grundlagt i 1634. 

Marius Fiil der sammen med sin hustru drev kroen, var meget engageret i at 

samle antikviteter til husholdning og møbler til bondehjem, og det bærer kro-

ens interiør stærkt præg af. Vi skal høre om kroens historie om Sten Steensen 

Blicher støtte til Fiil familien om den tragiske 

historie om Hvidstensgruppen. Vi  skal se min-

delunden i kroens have, hvor de 8 af Hvidstens-

gruppens medlemmer, der måtte betale med 

deres liv i frihedskampen, ligger begravet. 

Vi spiser frokost på kroen , med bl. a. kroens 

berømte æggekage (drikkevarer for egen reg-

ning). 

Efter frokosten får vi et oplæg  om Danmarks 

sikkerhed og beredskab og EU betydning for det 

samlede europæiske forsvarssamarbejde og 

beredskab. 

Simon Kollerup (MF) formand for Finansudvalget og forsvarsordfører for Soci-

aldemokratiet, giver et oplæg og svarer på spørgsmål. 

Vi slutter af i bussen på hjemvejen, hvor vi hygger os og taler lidt om Danmark 

i Europa og den udenrigspolitiske situation (Hvordan den end måtte være d. 

16. oktober.) 


